議案第  号

   川崎市水道条例の一部を改正する条例の制定について

 川崎市水道条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

             令和元年 ６ 月１０日提出

                川崎市長 福 田 紀 彦

   川崎市水道条例の一部を改正する条例

川崎市水道条例（昭和３３年川崎市条例第１８号）の一部を次のように改正

する。

第９条中「第５条」を「第６条」に改める。

 第３３条第１項中第４号を第５号とし、第３号を第４号とし、第２号を第３

号とし、第１号の次に次の１号を加える。

 ⑵ 指定給水装置工事事業者の指定更新手数料

１件につき １０，０００円

附 則

この条例は、令和元年１０月１日から施行する。

参考資料

   制 定 要 旨

放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準の一部改正に伴い、放

課後児童支援員の資格要件に、指定都市の長が行う研修を修了した者を加える

ため、この条例を制定するものである。

議案第８７号

参考資料

   制 定 要 旨

水道法の一部改正に伴い、指定給水装置工事事業者の指定更新手数料を新設

し、及び水道法施行令の一部改正に伴い、所要の整備を行うため、この条例を

制定するものである。